ДОГОВОР № 1
г. Казань                                                                                                                        «01» января  2016 года

Общество с Ограниченной Ответственностью «НПП «СпецКонвейер», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора  Гизатуллина Раиля Хамисовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и,  Общество с Ограниченной Ответственностью «Общество» именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Иванова И. И., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1   Поставщик, руководствуясь условиями настоящего договора обязуется поставить товарно-материальные ценностей (далее — «Оборудование») надлежащего качества в ассортименте, количестве и по цене, согласованной Сторонами в Спецификациях, являющихся приложением к договору, а Покупатель обязуется оплатить Оборудование и принять его.

1.2. Технические характеристики, комплектация и описание поставляемого оборудования, указываются в спецификациях (Приложение №1), являющихся неотъемлемой частью договора.
1.3. Поставщик, гарантирует, что поставляемое оборудование не заложено, не состоит в аресте или ином обременении, свободно от прав и притязаний третьих лиц, а так же прошло в установленном порядке необходимые процедуры таможенного оформления и выпущено в свободное обращение на территории РФ (в случае если поставляемое оборудование является импортным).

2. Цена оборудования и порядок расчетов.

2.1 Цена поставляемого оборудования указывается в спецификациях и является неизменной в течение всего срока действия договора.
2.2 Во избежание недоразумений, Покупатель в течение 2-х дней должен сообщить Поставщику о факте предоплаты любым доступным способом.
2.3 Датой оплаты Оборудования считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя. Фактом оплаты считается поступление денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3. Гарантии качества продукции.

3.1 Поставляемое оборудование должно соответствовать действующим в Российской Федерации ГОСТам, СанПиНам, другим обязательным стандартам, правилам и нормам, техническим условиям и условиям, указанным в технической документации, передаваемой вместе с оборудованием. В любом случае качество оборудования должно обеспечивать возможность его эксплуатации по назначению.

3.2 Поставщик обязан предоставить и передать вместе с оборудованием следующие документы:

- счет – фактуру
- товарную накладную
- паспорт

3.3 Гарантийный срок эксплуатации оборудования составляет 12 (двенадцать) месяцев со дня фактической передачи оборудования Покупателю. Претензии относительно недостатков Оборудования предъявляются Поставщику в течение гарантийного срока. Поставщик отвечает за все недостатки, являющиеся следствием  дефектов, которые существовали на момент передачи оборудования и (или) проявились в процессе эксплуатации по причине производственного дефекта, либо некачественного выполнения Поставщиком обязанностей по настоящему Договору.
3.4  При обнаружении в течение гарантийного срока, указанного в п.3.3. договора, дефектов в поставленном Оборудовании, Сторонами составляется Акт с указанием обнаруженных дефектов. Дефекты, обнаруженные Покупателем в течение гарантийного срока и отраженные в Акте, подлежат устранению Поставщиком за его счет в течение 15 (пятнадцати) дней с даты составления Акта.
3.5 В случае если Поставщик не направил своего представителя для осмотра оборудования в течение 2 (двух) дней с момента получения извещения Покупателя, Покупатель вправе составить Акт с указанием обнаруженных дефектов без участия Поставщика. Акт обнаружения недостатков, составленный с соблюдением требований настоящего пункта, является достаточным основанием для предъявления претензий относительно качества поставленного оборудования Поставщику.
3.6   Ремонт оборудования или замена его частей Поставщиком в течение всего срока гарантии продлевает гарантийный срок на время такого ремонта (замены). На Оборудование (его комплектующее изделие), переданное Покупателю взамен Оборудования (комплектующего изделия), в котором в течение гарантийного срока были обнаружены недостатки, устанавливается гарантийный срок той же продолжительности, что и на замененное, начиная с даты замены
3.7 При возникновении между Сторонами спора относительно того, является ли случай гарантийным, и невозможности урегулирования этого спора переговорами, по требованию любой из Сторон может быть назначена экспертиза. В указанных случаях расходы на экспертизу несет Сторона, потребовавшая назначения экспертизы, а если она назначена по соглашению между Сторонами, - обе Стороны поровну. Заключение экспертной организации будет обязательным для Сторон.

3.8 Во время гарантийного срока расходы по транспортировке Оборудования либо его частей  в целях ремонта несет Покупатель.
3.9 Дополнительные условия гарантии описаны в спецификациях к договору.
4. Условия и срок поставки

4.1 Сроки изготовления и поставки, а также условия доставки Оборудования указываются в спецификациях.

4.2 Поставщик обязуется своевременно, не позднее, чем за 5 (пять) дней письменно уведомить Покупателя (или его представителя) по факсу, о конкретной дате поставки Оборудования.

4.3 Поставщик оставляет за собой право досрочной отгрузки оборудования, при условии соблюдения Поставщиком п.4.2. настоящего договора.

4.4 Представители Покупателя, осуществляющие приемку-передачу оборудования, должны иметь надлежащим образом оформленную доверенность.

4.5 Поставщик обязуется обеспечить надлежащую тару и упаковку, соответствующую требованиям стандартов, технических условий, особых условий, других обязательных правил и норм, исключающих возможность повреждения, порчи или утери оборудования в пути. В случае доставки Оборудования транспортной компанией, ответственность за сохранность Оборудования несёт транспортная компания, осуществляющая доставку. В случае доставки Оборудования транспортом Поставщика или Покупателя, ответственность за сохранность оборудования несёт соответственно Поставщик  или Покупатель.
4.6 Поставщик обязан обеспечить передачу Покупателю комплект стандартных запасных частей к поставляемому оборудованию, необходимых и указанных в технической документации на поставляемое оборудование, если приложение данных запасных частей является обязательным.

4.7 Датой поставки и моментом перехода права собственности и риска случайной гибели Оборудования к Покупателю, считается момент фактической передачи оборудования Покупателю.

5. Ответственность сторон

5.1 За нарушение своих обязательств по договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.2 В случае нарушения сроков оплаты по настоящему договору Покупатель обязуется уплатить по письменному требованию Поставщика пеню в размере 0,1% от неуплаченной суммы за каждый день просрочки платежа, но не более 10% от стоимости оборудования.
5.3 В случае просрочки поставки оборудования, Поставщик по письменному требованию Покупателя выплачивает пеню в размере 0,1% от уплаченной Покупателем в рамках настоящего договора суммы за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости оборудования.
5.4 В случае нарушения Поставщиком предельных сроков устранения дефектов товара, указанных в п. 3.4 настоящего договора, Поставщик обязан уплатить Покупателю пени в размере 0,01% от стоимости Товара, указанной в соответствующей спецификации или счете к договору, за каждый день просрочки устранения недостатков. Предъявление требования об оплате пени является правом, а не обязанностью Покупателя.

5.5 Все штрафные санкции, предусмотренные настоящим параграфом, Покупатель вправе удержать из сумм, причитающихся Поставщику за оборудование.

5.6 Оплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору.

5.7 Требование об уплате неустойки должно быть оформлено в письменном виде и подписано уполномоченным представителем пострадавшей стороны. В этом случае неустойка начисляется со следующего дня после истечения срока, за нарушение которого установлена неустойка. При отсутствии оформленного таким образом требования, неустойка не начисляется и не уплачивается.
6. Форс-мажор

6.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, военных действий, мораториев органов власти и управления, забастовки, организованные в установленном порядке и  т.п.

6.2 Сторона, которая не может выполнить своих обязательств, обязана информировать другую сторону в течение недели относительно наличия или прекращения вышеуказанных обстоятельств. Документы, выданные Торгово-промышленной палатой со стороны Поставщика или Покупателя, являются доказательством существования и продолжительности таких обстоятельств. При отсутствии своевременного извещения (в течение 7 дней) виновная сторона обязана возместить убытки.
7. Прочие условия

7.1 Во всем не предусмотренном настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.2 Споры и разногласия, связанные с выполнением настоящего договора, стороны урегулируют путем переговоров. В случае недостижения согласия, спор передается на рассмотрение Арбитражного суда по месту нахождения Истца.

7.3 Настоящий договор действует с момента подписания сторонами до фактического исполнения сторонами своих обязательств по договору.

7.4 Настоящий договор составлен и подписан в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон настоящего договора.
7.5 Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

7.6 Стороны признают в качестве подлинных факсимильные воспроизведения подписей и печатей, как на основном договоре, так и на любых приложениях и дополнениях к нему.

Адреса, реквизиты и подписи сторон
	ПОКУПАТЕЛЬ:

ООО «Общество»
Адрес:

Почтовый адрес:

Тел./ факс

ИНН  /  КПП

ОГРН

E-mail:
р/сч.

Банк
БИК

к/сч.

	ПОСТАВЩИК:
ООО «НПП «СпецКонвейер»

Адрес: 420036, РТ, г. Казань,

ул. Тэцевская, д. 1А, помещение Литер Е3

тел./ф.: (843) 265-29-13, 570-94-54

Р/С.: 407 028 107 457 300 00221
в "Ак Барс" банке, г. Казань

К/С.: 301 018 100 000 000 00805
БИК 049 205 805
ИНН/КПП 165 818 3411 / 165 801 001

ОГРН  115 169 008 17293531

Директор
                                  Директор

[image: image1.jpg]

__________________/ Иванов И. И./                     ______________________/ Гизатуллин Р. Х./
М.П.
                        М.П.
Приложение №1 к договору № 1 от 01.01.2016 г.

Спецификация на поставляемое оборудование
01 января 2016 г.
Поставщик, руководствуясь условиями настоящего договора, обязуется передать в собственность Покупателя следующее Оборудование:
1. Конвейер ленточный КЛ АААхБ
	Производительность

	Лента

	Межосевое расстояние (+ ход натяжного устройства)

	Барабан приводной

	Барабан натяжной

	Опора(ы) ленты верхняя

	Опора(ы) ленты нижняя

	Привод

	Скребки

	Натяжное устройство

	Рама

	Покрытие

	Дополнительно

Стоимость Оборудования

	Наименование оборудования
	Кол-во

шт.
	Стоим. за единицу,

руб. с НДС
	Сумма, руб. с НДС

	1. Конвейер ленточный КЛ АААхБ

	Итого:

Всего наименований  Х  на сумму:   ХХХ рублей ХХ копеек, в т. ч. НДС 18%  ХХ руб. ХХ коп..

Гарантийный срок эксплуатации оборудования 1 год со дня отгрузки Заказчику. Срок изготовления до ХХ календарных  дней со дня получения 50% предоплаты, оставшиеся 50% необходимо оплатить по факту готовности оборудования к отгрузке. Доставка в стоимость оборудования не входит.
Тел./факс: (843) 570-94-96, тел.: (843) 265-29-13.

Покупатель                                                                                      Поставщик

ООО «Общество»                                                                           ООО «НПП «СпецКонвейер»

Директор                                                                                          Директор

__________________/ Иванов И. И. /                                              ___________________/ Гизатуллин Р. Х./

М.П.
                        М.П.